



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ **AUTO MECÂNICA LOUMAR LTDA – ME – CNPJ 01.561.531/0001-16**

LOTE 01 - MB/SPRINTER CDI 311 AEW 1515

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	UNID.	FILTRO COMBUSTÍVEL KL100/2	METAL LEVE	82,50	247,50
2	4	UNID.	KIT REPARO BICO INJETOR DIESEL 10388	MB	487,50	1.950,00
3	4	UNID.	REPARO BICO INJETOR DIESEL 10615	MB	337,50	1.350,00
4	1	UNID.	MANGUEIRA ÁGUA 9186	JAMAICA	110,60	110,60
5	1	UNID.	MANGUEIRA RADIADOR ÓLEO/BLOCO 19432-0	JAHU	63,35	63,35
6	1	UNID.	MANGUEIRA RESERVATÓRIO 19431-3	JAHU	85,00	85,00
7	1	UNID.	MANGUEIRA ÁGUA 9190	JAMAICA	40,35	40,35
8	1	UNID.	MANGUEIRA ÁGUA 1139	3RUBBER	35,20	35,20
9	4	UNID.	PISTÃO MOTOR COM ANEL PA9198-0,50	METAL LEVE	461,25	1.845,00
10	1	JOGO	BRONZINA BIELA MOTOR BB467-0,25	METAL LEVE	381,00	381,00
11	1	JOGO	BRONZINA MANCAL MOTOR BC661-0,50	METAL LEVE	417,35	417,35
12	1	UNID.	CORREIA ALTERNADOR K060894	GATES	33,75	33,75
13	1	UNID.	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM 05813BSI	SABO	122,25	122,25
14	1	UNID.	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM 05809BRGF	SABO	26,25	26,25
15	2	UNID.	POLIA CORREIA VKM31041	SKF	65,60	131,20
16	1	UNID.	BOMBA DE ÓLEO MOTOR 10215	SCHADEK	425,10	425,10
17	1	JOGO	JUNTA MOTOR 80297	SABO	957,75	957,75
18	1	UNID.	BOMBA ÁGUA UB376	URBA	437,25	437,25
19	1	UNID.	VÁLVULA TERMOSTÁTICA VT449.87	MTE	236,85	236,85
20	4	UNID.	CHICOTE BICO INJETOR ETE5708	TC	26,25	105,00
21	1	UNID.	VOLANTE MOTOR DUPLA MASSA 415023910	LUK	2.227,50	2.227,50
22	1	JOGO	EMBREGEM MOTOR 62443182330	LUK	2.113,70	2.113,70
23	2	UNID.	CALÇO VIRABREQUIM AE022	METAL LEVE	52,50	105,00
24	16	UNID.	RETENTOR DE VÁLVULA 40050	MB	18,55	296,80
25	1	JOGO	REPARO TURBINA 117	MB	667,50	667,50
26	1	JOGO	ROTOR TURBINA 128	MB	420,00	420,00
27	4	UNID.	JET COOLER BICO INJETOR BLOCO A6111800043	MB	61,90	247,60
28	4	UNID.	BUCHA BIELA 5781	METAL LEVE	67,50	270,00
29	4	UNID.	VELA AQUECEDORA 74192	INTERNATIO NAL	86,65	346,60
30	1	UNID.	MANGUEIRA BOMBA ÁGUA 30342-5	JAHU	15,00	15,00
31	10	UNID.	ABRAÇADEIRA NYLON 00018-8	JAHU	0,40	4,00
32	4	UNID.	ABRAÇADERA MANGUEIRA	METAL MATRIX	3,00	12,00
33	2	UNID.	CRUZETA EIXO CARDAN	SKF	56,25	112,50
34	130	HORA	MÃO DE OBRA (HORA TRABALHADA)		48,00	6.240,00
					TOTAL	22.078,95

LOTE 02 - RENAULT MASTER 2.8 - ALT 5964

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	UNID.	RETENTOR VÁLVULA A9284BRF	SABO	9,70	77,60
2	1	UNID.	RETENTOR COMANDO 05537BRAGF	SABO	26,13	26,13
3	1	UNID.	RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO 05652SIST	SABO	64,50	64,50
4	1	UNID.	RETENTOR VIRABREQUIM TRASEIRO 05651SIST	SABO	80,52	80,52
5	1	KIT	CORREIA COMANDO KTB307	DAYCO	246,40	246,40
6	4	UNID.	PISTÃO MOTOR COM ANEL 94701601	KS	378,35	1.513,40
7	1	JOGO	BONZINA BIELA 77155600	KS	128,46	128,46
8	1	JOGO	BRONZINA MANCAL BCFI28D	TAKAO	128,33	128,33
9	4	UNID.	CAMISA BLOCO MOTOR 89502190	KS	104,00	416,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

10	1	UNID.	CORREIA ALTERNADOR K060339	GATES	28,25	28,25
11	1	UNID.	JUNTA TAMPA VÁLVULA 500388382	RENAULT	100,90	100,90
12	1	UNID.	JUNTA CABEÇOTE 99460983	RENAULT	404,70	404,70
13	1	UNID.	TUBO REFRIGERAÇÃO VC-239A	VALCLEI	68,80	68,80
14	1	UNID.	VÁLVULA TERMOSTÁTICA 4445.79	WAHLER	170,48	170,48
15	1	UNID.	TAMPA DE VÁLVULA 98472302	RENAULT	250,70	250,70
16	1	UNID.	RADIADOR ÁGUA 7701046209	RENAULT	1.851,22	1.851,22
17	1	UNID.	BÓIA TANQUE 8200704626	RENAULT	862,40	862,40
18	4	UNID.	VÁLVULA ESCAPE 4041ECB	BBB	70,98	283,92
19	4	UNID.	VÁLVULA ADMISSÃO 3510ACB	BBB	41,85	167,40
20	2	UNID.	MANGUEIRA ÁGUA 4325	CAUPLAS	21,00	42,00
21	1	UNID.	MANGUEIRA RADIADOR 2955	YACO	145,05	145,05
22	1	UNID.	MANGUEIRA RADIADOR 2958	YACO	91,20	91,20
23	1	UNID.	TUBO ÁGUA VC239	VALCLEI	124,63	124,63
24	65	HORA	MÃO DE OBRA (HORA TRABALHADA)		48,00	3.120,00
					TOTAL	10.392,99

Desclassificações:

➤ NÃO HOUE

Inabilitação:

➤ NÃO HOUE

Três Barras do Paraná, 02 de agosto de 2017.

10	1	UNID.	CORREIA ALTERNADOR K060339	GATES	28,25	28,25
11	1	UNID.	JUNTA TAMPA VÁLVULA 500388382	RENAULT	100,90	100,90
12	1	UNID.	JUNTA CABEÇOTE 99460983	RENAULT	404,70	404,70
13	1	UNID.	TUBO REFRIGERAÇÃO VC-239A	VALCLEI	68,80	68,80
14	1	UNID.	VÁLVULA TERMOSTÁTICA 4445.79	WAHLER	170,48	170,48
15	1	UNID.	TAMPA DE VÁLVULA 98472302	RENAULT	250,70	250,70
16	1	UNID.	RADIADOR ÁGUA 7701046209	RENAULT	1.851,22	1.851,22
17	1	UNID.	BÓIA TANQUE 8200704626	RENAULT	862,40	862,40
18	4	UNID.	VÁLVULA ESCAPE 4041ECB	BBB	70,98	283,92
19	4	UNID.	VÁLVULA ADMISSÃO 3510ACB	BBB	41,85	167,40
20	2	UNID.	MANGUEIRA ÁGUA 4325	CAUPLAS	21,00	42,00
21	1	UNID.	MANGUEIRA RADIADOR 2955	YACO	145,05	145,05
22	1	UNID.	MANGUEIRA RADIADOR 2958	YACO	91,20	91,20
23	1	UNID.	TUBO ÁGUA VC239	VALCLEI	124,63	124,63
24	65	HORA	MÃO DE OBRA (HORA TRABALHADA)		48,00	3.120,00
					TOTAL	10.392,99

Valdemir Scarmocin
Pregoeiro

Desclassificações:

➤ NÃO HOUE

Inabilitação:

➤ NÃO HOUE

Três Barras do Paraná, 02 de agosto de 2017.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

AUTO MECÂNICA LOUMAR LTDA – ME – CNPJ 01.561.531/0001-16
LOTE 01 - MB/SPRINTER CDI 311 AEW 1515

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	UNID.	FILTRO COMBUSTÍVEL KL100/2	METAL LEVE	82,50	247,50
2	4	UNID.	KIT REPARO BICO INJETOR DIESEL 10388	MB	487,50	1.950,00
3	4	UNID.	REPARO BICO INJETOR DIESEL 10615	MB	337,50	1.350,00
4	1	UNID.	MANGUEIRA ÁGUA 9186	JAMAICA	110,60	110,60
5	1	UNID.	MANGUEIRA RADIADOR ÓLEO/BLOCO 19432-0	JAHU	63,35	63,35
6	1	UNID.	MANGUEIRA RESERVATÓRIO 19431-3	JAHU	85,00	85,00
7	1	UNID.	MANGUEIRA ÁGUA 9190	JAMAICA	40,35	40,35
8	1	UNID.	MANGUEIRA ÁGUA 1139	3RUBBER	35,20	35,20
9	4	UNID.	PISTÃO MOTOR COM ANEL PA9198-0,50	METAL LEVE	461,25	1.845,00
10	1	JOGO	BRONZINA BIELA MOTOR BB467-0,25	METAL LEVE	381,00	381,00
11	1	JOGO	BRONZINA MANCAL MOTOR BC661-0,50	METAL LEVE	417,35	417,35
12	1	UNID.	CORREIA ALTERNADOR K060894	GATES	33,75	33,75
13	1	UNID.	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM 05813BSI	SABO	122,25	122,25
14	1	UNID.	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM 05809BRGF	SABO	26,25	26,25
15	2	UNID.	POLIA CORREIA VKM31041	SKF	65,60	131,20
16	1	UNID.	BOMBA DE ÓLEO MOTOR 10215	SCHADEK	425,10	425,10
17	1	JOGO	JUNTA MOTOR 80297	SABO	957,75	957,75
18	1	UNID.	BOMBA ÁGUA UB376	URBA	437,25	437,25
19	1	UNID.	VÁLVULA TERMOSTÁTICA VT449.87	MTE	236,85	236,85
20	4	UNID.	CHICOTE BICO INJETOR ETE5708	TC	26,25	105,00
21	1	UNID.	VOLANTE MOTOR DUPLA MASSA 415023910	LUK	2.227,50	2.227,50
22	1	JOGO	EMBREAGEM MOTOR 62443182330	LUK	2.113,70	2.113,70
23	2	UNID.	CALÇO VIRABREQUIM AE022	METAL LEVE	52,50	105,00
24	16	UNID.	RETENTOR DE VÁLVULA 40050	MB	18,55	296,80
25	1	JOGO	REPARO TURBINA 117	MB	667,50	667,50
26	1	JOGO	ROTOR TURBINA 128	MB	420,00	420,00
27	4	UNID.	JET COOLER BICO INJETOR BLOCO A6111800043	MB	61,90	247,60
28	4	UNID.	BUCHA BIELA 5781	METAL LEVE	67,50	270,00
29	4	UNID.	VELA AQUECEDORA 74192	INTERNATIONAL	86,65	346,60
30	1	UNID.	MANGUEIRA BOMBA ÁGUA 30342-5	JAHU	15,00	15,00
31	10	UNID.	ABRACADEIRA NYLON 00018-8	JAHU	0,40	4,00
32	4	UNID.	ABRACADERA MANGUEIRA	METAL MATRIX	3,00	12,00
33	2	UNID.	CRUZETA EIXO CARDAN	SKF	56,25	112,50
34	130	HORA	MÃO DE OBRA (HORA TRABALHADA)		48,00	6.240,00
TOTAL						22.078,95

LOTE 02 - RENAULT MASTER 2.8 - ALT 5964

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	UNID.	RETENTOR VÁLVULA A9284BRF	SABO	9,70	77,60
2	1	UNID.	RETENTOR COMANDO 05537BRAGF	SABO	26,13	26,13
3	1	UNID.	RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO 05652SIST	SABO	64,50	64,50
4	1	UNID.	RETENTOR VIRABREQUIM TRASEIRO 05651SIST	SABO	80,52	80,52
5	1	KIT	CORREIA COMANDO KTB307	DAYCO	246,40	246,40
6	4	UNID.	PISTÃO MOTOR COM ANEL 94701601	KS	378,35	1.513,40
7	1	JOGO	BONZINA BIELA 77155600	KS	128,46	128,46
8	1	JOGO	BRONZINA MANCAL BCFI28D	TAKAO	128,33	128,33
9	4	UNID.	CAMISA BLOCO MOTOR 89502190	KS	104,00	416,00
10	1	UNID.	CORREIA ALTERNADOR K060339	GATES	28,25	28,25
11	1	UNID.	JUNTA TAMPA VÁLVULA 500388382	RENAULT	100,90	100,90
12	1	UNID.	JUNTA CABEÇOTE 99460983	RENAULT	404,70	404,70
13	1	UNID.	TUBO REFRIGERAÇÃO VC-239A	VALCLEI	68,80	68,80
14	1	UNID.	VÁLVULA TERMOSTÁTICA 4445.79	WAHLER	170,48	170,48
15	1	UNID.	TAMPA DE VÁLVULA 98472302	RENAULT	250,70	250,70
16	1	UNID.	RADIADOR ÁGUA 7701046209	RENAULT	1.851,22	1.851,22
17	1	UNID.	BÓIA TANQUE 8200704626	RENAULT	862,40	862,40
18	4	UNID.	VÁLVULA ESCAPE 4041ECB	BBB	70,98	283,92
19	4	UNID.	VÁLVULA ADMISSÃO 3510ACB	BBB	41,85	167,40
20	2	UNID.	MANGUEIRA ÁGUA 4325	CAUPLAS	21,00	42,00
21	1	UNID.	MANGUEIRA RADIADOR 2955	YACO	145,05	145,05
22	1	UNID.	MANGUEIRA RADIADOR 2958	YACO	91,20	91,20
23	1	UNID.	TUBO ÁGUA VC239	VALCLEI	124,63	124,63
24	65	HORA	MÃO DE OBRA (HORA TRABALHADA)		48,00	3.120,00
TOTAL						10.392,99

Desclassificações:

NÃO HOUVE

Inabilitação:

NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 02 de agosto de 2017.

VALDEMIR SCARMOCIN

Pregoeiro

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:7F60B14E

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**ANDERPEL PAPELARIA LTDA – EPP – CNPJ 85.514.214/0001-39**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	60	CAIXA	ALFINETE DE AÇO Nº 29 C/ 680 UNIDADES	ACC	5,50	330,00
2	60	CAIXA	ALFINETE Nº 1 P/ MAPA C/ CABEÇA COLORIDA C/ 50 UNIDADES	ACC	5,50	330,00
3	50	UNID	AGENDA ANUAL CAPA DURA FORMATO 140X205 MM C/ 320 PAG	SÃO DOMINGOS	31,20	1.560,00
4	20	UNID	ALMOFADA Nº 3 P/ CARIMBO - AZUL, PRETA E VERM - TAMPA DE METAL	PILT	22,40	448,00
5	3000	UNID	APONTADOR P/ LÁPIS SIMPLES PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO CARBONO	CIS	2,30	6.900,00
6	60	UNID	APAGADOR P/ QUADRO VERDE EM MADEIRA C/ PORTA GIZ	SOUZA	5,40	324,00
7	60	UNID	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO C/ SUPORTE P/ DOIS PINCEIS	RADEX	15,10	906,00
8	120	PCTE	BALÕES LISOS Nº 7 EM LATEX E BORRCHA NATURAL C/ 50 UNID - CORES DIVERSAS	SÃO ROQUE	11,30	1.356,00
9	50	ROLO	BARBANTE CRU DE ALGODÃO Nº 8 C/ 457 M	EUROROMA	18,30	915,00
10	25	ROLO	BARBANTE COLORIDO DE ALGODÃO Nº 8 C/ 457M	EUROROMA	18,80	470,00
11	50	UNID	BLOCO DE RECADO ADESIVO 38X51 MM AMARELO C/ 4 UNID C/ 100 FOLHAS CADA	NOTEFIX	5,10	255,00
12	50	UNID	BLOCO DE RECADO ADESIVO 76X102 MM AMARELO C/ 100 FOLHAS	NOTEFIX	5,10	255,00
13	15	ROLO	BOBINA DE PAPEL COUCHÉ ACETINADO P/ PRESENTE 60 CM X 100 M	VMP	78,50	1.177,50
14	30	ROLO	BOBINA DE PAPEL KRAFT 80 G ACETINADO 60 CM C/ 10 KG	SAFRA	108,00	3.240,00
15	10	CAIXA	BOBINA P/ CALCULADORA 57 MM X 30 M C/ 30 UNIDADES	BRASILFLEX	45,00	450,00
16	50	CAIXA	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40 C/ 40 UNIDADES	MERCUR	16,20	810,00
17	500	UNID	CD - R 80 MINUTOS	ELGIN	1,05	525,00
18	300	UNID	DVD - R 4.7 GB	ELGIN	1,70	510,00
19	40	UNID	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 8 DÍGITOS, 26 TECLAS, 9 X 12 CM	ELGIN	26,00	1.040,00
20	500	UNID	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO	ANDERPEL	4,10	2.050,00
21	30	CAIXA	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 1/4 FLEXÍVEL C/ 48 FOLHAS C/ 240 UNIDADES	TILIBRA	336,00	10.080,00
22	15	CAIXA	CADERNO DE ARITMÉTICA BROCHURA 1/4 FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240 UNIDADES	TILIBRA	336,00	5.040,00
23	15	CAIXA	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 1/4 FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240 UNIDADES	TILIBRA	336,00	5.040,00
24	15	CAIXA	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 1/4 FLEXÍVEL C/ 40 FOLHAS C/ 240 UNIDADES	TILIBRA	336,00	5.040,00
25	400	UNID	CADERNO DE CARTOGRAFIA 275 X 200 MM FLEXÍVEL C/ 48 FOLHAS S/ SEDA	TILIBRA	5,00	2.000,00
26	200	UNID	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10X1 CAPA DURA C/ 200 FOLHAS	PANAMERICANA	12,80	2.560,00
27	5	UNID	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA ARTICULADA EM ACRÍLICO	MENNO	46,50	232,50
28	5	UNID	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA SIMPLES EM ACRÍLICO	MENNO	24,50	122,50
29	5	UNID	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULADA EM ACRÍLICO	MENNO	111,00	555,00
30	200	JOGO	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 12 CORES	CIS	11,50	2.300,00
31	100	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA CRISTAL C/ 50 UNID - AZUL PRETA	BIC	48,50	4.850,00
32	50	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA CRISTAL C/ 50 UNID - VERM	BIC	48,50	2.425,00
33	30	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA CRISTAL C/ 50 UNID - VERM	BIC	48,50	1.455,00
34	180	UNID	CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS	MASTERPRINT	3,15	567,00
35	60	UNID	CANETA MARCADORA P/ CD/DVD 2,0 MM. MÉDIO - AZUL, VERMELHO E PRETO	PILOT	4,80	288,00
36	2000	UNID	CARTOLINA ESCOLAR 120 G 50 X 66 CM - BRANCA, AZUL, ROSA, AMARELA E VERDE	ALOFORM	0,57	1.140,00
37	500	UNID	CARTOLINA AMERICANA 48 X 66 CM - CORES VARIADAS	VMP	0,95	475,00
38	15	PCTE	CAPA A-4 TRANSPARENTE P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES	ALAPLAST	39,00	585,00
39	15	PCTE	CONTRA CAPA A-4 PRETA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES	ALAPLAST	39,00	585,00
40	50	CAIXA	CLIPS P/ PAPEL C/ 500 G - TAMANHOS DIVERSOS	NEW	9,20	460,00
41	120	UNID	COLA BRANCA ESCOLAR C/ 1000 G	MAXI	13,70	1.644,00
42	240	UNID	COLA BRANCA ESCOLAR C/ 90 G	MAXI	1,70	408,00